
 
 

UCHWAŁA NR IV/4/2025 
RADY MIEJSKIEJ W STARACHOWICACH 

z dnia 21 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Jednostki Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Starachowicach z siedzibą w Starachowicach osiedle Michałów, za udział w działaniach 

ratowniczych lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną 

Na podstawie  art. 7 ust.1 pkt.14 i art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 
2021 roku o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 244), uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się, że członkom Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Starachowicach z siedzibą 
w Starachowicach osiedle Michałów, za uczestnictwo w działaniach ratowniczych i szkoleniach pożarniczych 
zostanie wypłacony ekwiwalent pieniężny, za każdą godzinę udziału w ww. zdarzeniach. 

§ 2. Ekwiwalent, o którym mowa w § 1 będzie wypłacany dwa razy w roku : 

– do 15 lipca – za pierwsze półrocze danego roku, 

– do 15 grudnia – za drugie półrocze danego roku,  w następujących stawkach: 

– za udział w działaniach ratowniczych – 48,00 zł za każdą godzinę,  

– za udział w szkoleniach pożarniczych – 24,00 zł za każdą godzinę. Ekwiwalent za zdarzenia występujące po 
15 grudnia będzie wypłacany razem z ekwiwalentem za pierwsze półrocze w roku następnym. 

§ 3. Ekwiwalent dla członków Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej za udział w zdarzeniach 
ratowniczych, będzie naliczany po przedłożeniu przez Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej potwierdzeń udziału 
w działaniach, wystawionych przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Starachowicach. 

§ 4. Wypłata ekwiwalentu pieniężnego za udział w szkoleniach pożarniczych nastąpi po przedłożeniu 
świadectwa ukończenia szkolenia oraz listy druhów biorących udział w szkoleniu zatwierdzonej przez 
Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Starachowicach. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr IV/10/2022 z dnia 25 marca 2022 r. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 25 marca 2025 r.

Poz. 1171



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Starachowicach 

 
 

Michał Walendzik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1171


	UCHWAŁA NR IV/4/2025 RADY MIEJSKIEJ W STARACHOWICACH z dnia 21 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pauza –
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2025-03-25T11:30:07+0000
	Polska
	Hubert Wojciech Kaczmarczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




